
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 
presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 
Via Beato Amedeo, 18 - 12062  CHERASCO - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 

Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 
Prot.n. vedere segnatura      Cherasco, vedere segnatura 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 0084 
D.Lvo n.50/18.04.2016 e ss.mm.ii. 

 

AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE MEDIANTE AVVISO PUBBLICO PER IL 
RECLUTAMENTO DI FIGURE PROFESSIONALI ESTERNE: PSICOLOGO PER IL 
SUPPORTO PSICOLOGICO IN AMBITO SCOLASTICO Nota MI Prot.n.23072/30.09.2020 
- Prot.n 0000003/16.10.2020 Protocollo Intesa MI/Consiglio Nazionale Ordine Psicologi  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii 

VISTE  le norme e le procedure di selezione per il conferimento degli incarichi relativi a 
particolari progetti e attività di cui all'art. 40 della L. n. 449/1997 

VISTO  il DPR n. 275 dell’08.03.1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni  e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO  l’articolo 7 comma 6 e 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si 
prevede  che “le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i 
propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 
collaborazione” 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 43, 
della Legge 13 luglio 2015, n.107", in particolare gli articoli 43- 44 che disciplinano le 
norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 
dell’offerta formativa 

VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto dal MI Prot.n.3 del 16.10.2020 con il Consiglio 
Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione nell’anno scolastico 
2020/21 del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche 

VISTA  la nota MI Prot.n.1746 del 26.10.2020 “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il 
Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 
psicologico nelle istituzioni scolastiche” 

VISTO il PTOF 2019/2022 
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 129/2018 

approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 12/03/2019 
VISTO il Programma Annuale 2020 
TENUTO CONTO della situazione di emergenza COVID-19 che ha richiesto una riorganizzazione 

della didattica e del lavoro del personale scolastico, nonché una capacità di adattamento 
di studenti e famiglie alla didattica a distanza 

 
 
 
 

http://www.comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 
presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 
  

VALUTATA LA NECESSITA’ fino al termine delle lezioni dell’anno scolastico 2020/21 di 
supportare dal punto di vista psicologico e relazionale il personale docente e ATA, gli 
alunni della scuola infanzia, primaria e secondaria 1°grado e le famiglie di tutti gli alunni 
dell’Istituto al fine di dare risposta alle conseguenze dell’isolamento sociale legato 
all’emergenza epidemiologica COVID-19 

TENUTO CONTO del finanziamento assegnato dal MI con nota Prot.n.23072 del 30.09.2020 
determinato assumendo ai fini del calcolo della risorsa finanziaria assegnata, in accordo 
con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, l’importo di € 40,00 (euro 
quaranta/00) lordi/ora quale valore della prestazione professionale 

PRESO ATTO della necessità di reperire un esperto psicologo per realizzare uno “Sportello 
d’ascolto on line” presso l'Istituto Comprensivo di Cherasco 

TENUTO CONTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non è presente personale in possesso 
delle specifiche competenze richieste e necessarie 

DISPONE 

l’avvio della procedura comparativa mediante avviso pubblico per la selezione di personale esterno 
finalizzata al conferimento di incarico professionale di psicologo per il supporto psicologico in 
ambito scolastico. 
L’incarico avrà le seguenti caratteristiche: 
Sportello d’ascolto on line con attività di supporto psicologico ad alunni/famiglie/personale 
scolastico per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 nonché prevenire 
l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psicofisico 
Durata: dicembre 2020/giugno 2021 
Compenso: € 1.600,00 (euromilleseicento/00) onnicomprensivo di tutti i contributi e ritenute a 
carico dei entrambe le parti, quindi al lordo Stato, e di ogni altro onere previsto per legge, per € 
40,00/lordi/ora per un totale di 40 h. di attività effettivamente prestate dettagliatamente 
documentate. Non sono previsti rimborsi per trasferte, spese telefoniche e connettività. 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott. Alberto Galvagno  


		2021-03-03T19:22:03+0100




